

Originale



COMUNE DI BOSCONERO

Regione Piemonte
Provincia di Torino

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale n. 56 /2022

OGGETTO:

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL'IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA : QUADRI ELETTRICI DI VIA TORINO, VIA VILAFRANCA, STRADA RONCHI DEL BOSCO E CORTILE COMUNALE - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO REDATTO DALLO STUDIO S.P.E. DIVISIONE CLIMA- ING. MIRAGLIO

L'anno **duemilaventidue** addì **uno** del mese di **settembre** alle ore **diciassette** e minuti **trenta** nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

Cognome e Nome	Presente
1. FORNERIS Paola - Sindaco	Sì
2. AZZOLINI Elena Martina - Vice Sindaco	Sì
3. FERRO Renato - Assessore	No
4. PEILA Ilario Piercarlo - Assessore	Sì
5. CASTELLINO Martina - Assessore	No
	Totale Presenti: 3
	Totale Assenti: 2

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signora **CARRERA Dott.ssa Daniela** il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signora **FORNERIS Paola - Sindaco** assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

OGGETTO:

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL'IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA : QUADRI ELETTRICI DI VIA TORINO, VIA VILLAFRANCA, STRADA RONCHI DEL BOSCO E CORTILE COMUNALE - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO REDATTO DALLO STUDIO S.P.E. DIVISIONE CLIMA- ING. MIRAGLIO

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 29.12.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2024;

Considerato che con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 166 in data 21/07/2022 è stato affidato l'incarico per la progettazione esecutiva, D.L. e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di "Messa a norma e riqualificazione impianti di illuminazione pubblica (quadri elettrici)" allo Studio Progetto Energia S.P.E. Divisione Clima Ing. P. Neira e Ing. B. Sicca, con sede in Corso Francia n. 143 – 110093 COLLEGNO (TO), P.IVA/C.F. 05594120015, per un importo di € 4.500,00 + CNPAIA 4% + IVA 22%, per un totale di € 5.709,60;

Visto il progetto esecutivo ad oggetto "RIQUALIFICAZIONE DELL'IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA: QUADRI ELETTRICI DI VIA TORINO, VIA VILLAFRANCA, STRADA RONCHI DEL BOSCO E CORTILE COMUNALE" redatto dallo Studio Progetto Energia S.P.E. Divisione Clima Ing. P. Neira e Ing. B. Sicca, a firma dell'Ing. Mauro MIRAGLIO, pervenuto in data 16.08.2022 Ns. prot. 5172 e composto dai seguenti elaborati:

Elaborato AP – Analisi prezzi di appendice

Elaborato CA – Capitolato Speciale d'Appalto

Elaborato CE – Computo metrico estimativo

Elaborato CM – Computo metrico

Elaborato CP – Cronoprogramma dei lavori

Elaborato CT - Capitolato Tecnico prestazionale

Elaborato EP – Elenco Prezzi Unitari

Elaborato IM – Incidenza della mano d'opera

Elaborato PM – Piano di manutenzione

Elaborato RC – Relazione di calcolo

Elaborato RG – Relazione generale

Elaborato RT – Relazione Tecnica specialistica

Elaborato SE – Schemi unifilari quadri elettrici

Elaborato P01 – Planimetria con distribuzione in Via Torino

Elaborato P021 – Planimetria con distribuzione in Via Villafranca

Elaborato P03 – Planimetria con distribuzione in Strada Ronchi del Bosco

Dato atto che il quadro economico di spesa, aggiornato con Prot. 5408 del 31.08.2022, è il seguente:

A	LAVORI ED OPERE VARIE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
	IMPORTO TOTALE LAVORI AL NETTO DEGLI ONERI PER LA SICUREZZA (BASE D'ASTA)	€ 32.089,55	
	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€ 2.850,00	
	IMPORTO TOTALE LAVORI (BASE D'ASTA + ONERI SICUREZZA)	€ 34.939,55	€ 34.939,55
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE		
	Imprevisti (IVA inclusa)	€ 71,60	
	Tassa autorità di vigilanza LL.PP.	€ 30,00	
	Spese per pubblicità e ove previsto per opere artistiche	€ 500,00	
	IVA 22% su spese per pubblicità	€ 110,00	
	Spese tecniche totali relative alla progettazione, DL, contabilità lavori e spese per attività sicurezza e coord. Della sicurezza (DL 81/08)	€ 4.700,00	
	Accantonamento di cui all'art. 113 D. Lgs 50/2016 pari al 2,0% importo lavori	€ 698,79	
	Contributo INARCASSA sul totale delle spese tecniche – percentuale del 4%	€ 188,00	
	IVA sulle spese tecniche – percentuale del 22%	€ 1.075,36	
	IVA ed eventuali altre imposte sui lavori, sicur. e imprevisti – percentuale del 22%	€ 7.686,70	
	IMPORTO TOTALE DELLE SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE	€ 15.060,45	€ 34.939,55
	IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO		€ 50.000,00

Dato atto che l'opera è finanziata con Contributo dello Stato;

Dato atto che si intende utilizzare i fondi assegnati ai Comuni dal Ministero dell'Interno per investimenti relativi ad opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del territorio anno 2021 – risorse 2022 (art. 1 comma 139-bis L. 145/2018 inserito dall'art. 46, comma 1 lett. b) del D.L. n. 104 del 14.08.2020" di cui alla conferma di interesse al contributo Prot. 5126 del 08.09.2021;

Rilevato che il progetto rientra nelle finalità del contributo affidato dallo Stato;

Considerato di che il progetto esecutivo soddisfa gli indirizzi dati da questa Amministrazione ed è conforme a quanto previsto dal D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ed è pertanto meritevole di approvazione;

Visto e richiamato il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Richiamato il documento di validazione in data 26.08.2022;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Luciana MELLANO Responsabile del Servizio – Settore "Assetto del Territorio", ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Considerato che in merito all'adozione del presente provvedimento sono stati acquisiti i pareri favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario:

- in ordine alla regolarità contabile

favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico:

- in ordine alla regolarità tecnica

resi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 – Tuel, come modificato dall'art. 3, comma 2, lett. b) del D.L. 174 del 10.10.2012

Con voti unanimi, favorevoli, espressi mediante alzata di mano;

DELIBERA

1. di approvare, per quanto esposto nella premessa narrativa, il progetto esecutivo dei lavori di “RIQUALIFICAZIONE DELL’IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA: QUADRI ELETTRICI DI VIA TORINO, VIA VILLAFRANCA, STRADA RONCHI DEL BOSCO E CORTILE COMUNALE” redatto dallo Studio Progetto Energia S.P.E. Divisione Clima Ing. P. Neira e Ing. B. Sicca, a firma dell’Ing. Mauro MIRAGLIO, pervenuto in data 16.08.2022 Ns. prot. 5172 e composto dai seguenti elaborati:

Elaborato AP – Analisi prezzi di appendice

Elaborato CA – Capitolato Speciale d’Appalto

Elaborato CE – Computo metrico estimativo

Elaborato CM – Computo metrico

Elaborato CP – Cronoprogramma dei lavori

Elaborato CT - Capitolato Tecnico prestazionale

Elaborato EP – Elenco Prezzi Unitari

Elaborato IM – Incidenza della mano d’opera

Elaborato PM – Piano di manutenzione

Elaborato RC – Relazione di calcolo

Elaborato RG – Relazione generale

Elaborato RT – Relazione Tecnica specialistica

Elaborato SE – Schemi unifilari quadri elettrici

Elaborato P01 – Planimetria con distribuzione in Via Torino

Elaborato P021 – Planimetria con distribuzione in Via Villafranca

Elaborato P03 – Planimetria con distribuzione in Strada Ronchi del Bosco

2. Di dare atto che il quadro economico di spesa è il seguente:

A	LAVORI ED OPERE VARIE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
	IMPORTO TOTALE LAVORI AL NETTO DEGLI ONERI PER LA SICUREZZA (BASE D’ASTA)	€ 32.089,55	
	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta	€ 2.850,00	
	IMPORTO TOTALE LAVORI (BASE D’ASTA + ONERI SICUREZZA)	€ 34.939,55	€ 34.939,55
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE		
	Imprevisti (IVA inclusa)	€ 71,60	
	Tassa autorità di vigilanza LL.PP.	€ 30,00	
	Spese per pubblicità e ove previsto per opere artistiche	€ 500,00	
	IVA 22% su spese per pubblicità	€ 110,00	
	Spese tecniche totali relative alla progettazione, DL, contabilità lavori e spese per attività sicurezza e coord. Della sicurezza (DL 81/08)	€ 4.700,00	

Accantonamento di cui all'art. 113 D. Lgs 50/2016 pari al 2,0% importo lavori	€ 698,79	
Contributo INARCASSA sul totale delle spese tecniche – percentuale del 4%	€ 188,00	
IVA sulle spese tecniche – percentuale del 22%	€ 1.075,36	
IVA ed eventuali altre imposte sui lavori, secur. e imprevisti – percentuale del 22%	€ 7.686,70	
IMPORTO TOTALE DELLE SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE	€ 15.060,45	€ 34.939,55
IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO		€ 50.000,00

3. Di dare atto che la spesa di cui trattasi sarà finanziata con fondi dello Stato;
4. Di dare atto che il Responsabile Unico del procedimento ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. 50/2016 è il Geom. Luciana MELLANO del Servizio "Assetto del Territorio";
5. Di dare atto, infine, che ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, è stato acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica.

Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente
FORNERIS Paola

Il Segretario Comunale
CARRERA Dott.ssa Daniela

Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

- È stata pubblicata all'Albo Pretorio Comunale il giorno _____
Per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs n. 267/2000);
- È stata trasmessa in data _____, ai Capigruppo Consiliari (art. 125, comma 1, D.Lgs n. 267/2000);

Bosconero, li _____

Il Segretario Comunale
CARRERA Dott.ssa Daniela

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _____

- Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267)
- Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267)

Il Segretario Comunale
CARRERA Dott.ssa Daniela